
Smlouva č. 2419/11/01024 - Dodatek č. 2 

Československá obchodní banka, a. s. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
IČO: 00001350 

strana I 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8: XXXVI, vložka 46 
( dále jen "Banka") 

za Banku: Martin Černý, korporátní bankéř 

pobočka: 

a 

Ing. Lenka Černá, manažer specialistů pro korporátní úvěry 
Pobočka pro korporátní klientelu Hradec Králové, Ulrichovo náměstí 735, 
PSČ 500 02 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
se sídlem: 
IČO: 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 
48154938 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 
( dále jen "Klient") 

za Klienta: Ing. Hana Šmejkalová, místopředseda představenstva 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o úvěru č. 2419/11/01024 

( dále jen "Dodatek"). 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 8.11. 2011 byla uzavřena Smlouva o úvěru 
č. 2419/11/01024 v platném znění (dále jen "Smlouva"), která se po vzájemné dohodě Smluvních 
stran mění a doplňuje takto: 

I. 

Odst. I) Článku „Úročení, poplatky, odměny a provize" Smlouvy se mění a nově zní takto: 
I) Úvěr je úročen pohyblivou úrokovou sazbou, která se skládá ze sazby O/N PRIBOR a marže

(přirážky) v pevné výši 1,40 % p.a. Pokud by úroková sazba vypočtená výše uvedeným
způsobem (platí i pro Náhradní úrokovou sazbu) poklesla pod hodnotu 1,40 % p.a., bude úvěr
úročen sazbou ve výši 1,40 % p.a. Není-li možné stanovit úrokovou sazbu výše sjednaným
způsobem z důvodu neuvedení referenční úrokové sazby v informačních médiích, Smluvní
strany sjednávají Náhradní úrokovou sazbu.

II. 

Článek „Prohlášení" Smlouvy se doplňuje o znění písm. h), které zní takto: 
h) nemá účty vedené jinými bankami či osobami s výjimkou účtů uvedených v Příloze č. 2

Smlouvy.

III. 

Písm. g) Článku „Závazky" Smlouvy se mění a nově zní takto: 
g) povede minimálně jeden platební účet u Banky a nasměruje na tento účet nebo na tyto účty

vedené u Banky minimálně 75 % svých příjmů za každý kalendářní rok.

IV. 
Písm. h), i), j), k), m), n), o), p) a r) odst. 1) Článku „Oprávnění Banky pro případ porušení 
Smlouvy" Smlouvy se mění a nově zní takto: 
h) Klient bez předchozí písemné dohody s Bankou zastavil svůj majetek ve prospěch třetích osob

a/nebo umožnil na svém majetku vznik zástavních, zajišťovacích, předkupních či jiných
věcných práv, opcí či jiných práv třetích osob či sjednal smluvní ujednání, která by mohla vést k
takovýmto zatížením jeho majetku s výjimkou případů, kdy taková práva a zajištění nebyla
poskytnuta ve prospěch třetích osob za výhodnějších podmínek než práva a/nebo zajištění
poskytnutá Bance ve vztahu ke srovnatelným dluhům.

Československá obchodní banka, a. s. EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 



Smlouva č. 2419/11/01024 - Dodatek č. 2 strana 2 

i) Dojde ke změně klasifikace Klienta do kategorie „nestandardní" nebo horší kategorie dle
příslušných právních předpisů, kterými se Banka řídí.

j) Klient se dostane do prodlení s plněním svých zákonných či smluvních závazků vůči státu a/
nebo zdravotním pojišťovnám, přičemž se bude jednat o prodlení trvající déle než I 5 dní a výše
dluhů, s nimiž je Klient v takovém prodlení, bude činit více než =5.000.000,-Kč.

k) Klient nebo osoba ovládající Klienta nebo osoba, kterou Klient ovládá je v prodlení s plněním
jakéhokoliv závazku vůči bankám, přičemž výše dluhů po splatnosti bude činit více než
=J 0.000.000,-Kč.

m) Klient bez předchozí písemné dohody s Bankou prodal, převedl, vložil do majetku jiných osob,
včetně korporací nebo se jinak zbavil podstatné části svého majetku, např. jeho vyčleněním do
svěřenského fondu, jednotlivě ve výši přesahující =10.000.000,-Kč či v souhrnné výši za
kalendářní rok přesahující =I 0.000.000,-Kč (netýká se oběžných aktiv za podmínek obvyklých
v obchodním styku).

n) Klient bez předchozí písemné dohody s Bankou vstoupil do úvěrového či obdobného vztahu
s jinou bankou či osobou nebo jiným subjektem jako dlužník přijímající prostředky (netýká se
vztahů do souhrnné výše dluhů Klienta =50.000.000,-Kč).

o) Klient bez předchozí písemné dohody s Bankou poskytl zajištění za dluhy třetích osob (netýká
se zajištění poskytnutého k zajištění dluhů do souhrnné výše O, I % celkových aktiv Klienta
uvedených v posledních auditorem přezkoumaných účetních výkazech Klienta a / nebo poskytl
třetí osobě finanční, zbožový nebo jiný úvěr či zápůjčku (netýká se krátkodobých obchodních
úvěrů vyplývajících z běžných dodávek zboží nebo služeb v rámci předmětu podnikání Klienta
a nejvýše v obvyklém rozsahu a lhůtách splatnosti).

p) Podíl Statutárního města Pardubice se sídlem Pardubice 1, Pardubice-Staré Město, Pernštýnské
náměstí l ,  IČO: 00274046 ( dále jen „Statutární město Pardubice") a Pardubický kraj na
základním kapitálu Klienta nebo hlasovacích právech poklesne pod 51 % nebo Statutární město
Pardubice a Pardubický kraj přestaly být osobami ovládajícími Klienta.

r) Ukazatel krytí dluhové služby Klienta z EBITDA poklesne v období jednotlivých kalendářních
let 2016, 2017, 2018 a 2019 pod hodnotu 1,0 a dále v období jednotlivých kalendářních let
počínaje od r. 2020 pod hodnotu I, 1, přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den
příslušného kalendářního roku.

v. 

Příloha č. 1 „Definice a ujednání" Smlouvy se doplňuje o následující definici: 

Ukazatel krytí 
dluhové služby 
Klienta z EBITDA 

Je definován jako výraz (A+ B + C - D + E )/ (F + G), kde 
hodnotou A se rozumí výše provozního výsledku hospodaření 
hodnotou B se rozumí výše odpisů 
hodnotou C se rozumí změna stavu rezerv a opravných položek 
hodnotou D se rozumí výše daně z příjmů 
hodnotou E se rozumí nově poskytnuté půjčky a nově poskytnuté navýšení 
základního jmění ze strany akcionářů 
hodnotou F se rozumí výše nákladových úroků 
hodnotou G se rozumí kumulovaná výše splátek jistiny úvěru a jiných 
dlouhodobých finančních závazků v příslušném období 

VI. 
Příloha č. 2 „Dokumenty a dodatečné informace" Smlouvy se mění a nově zní dle Přílohy 
č. I Dodatku. 

VII. 
Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

VIII. 
1) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. V případě

neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní

Československá obchodní banka, a. s. EAST BOHEMIAN AlRPORT a.s. 



Smlouva č. 2419/11/01024 • Dodatek č. 2 strana 3 

ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní veškeré kroky nezbytné k nahrazení 
takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, které bude 
platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu nahrazovaného ustanovení, tohoto 
Dodatku a celé Smlouvy. 

2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží Smluvní strany po jednom
stejnopise. Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu.

3) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu ve
všech bodech a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle.

V příloze: 
Příloha č. I - Dokumenty a dodatečné informace 

V Pardubicích dne 21.9.2016 

Československá obchodní banka, a. s. 
Martin Černý, korporátní bankéř 
Ing. Lenka Černá, anažer specialisť pro 
korporátní úvěry 

Banka 

Československá obchodní banka, a. s. 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Ing. Hana Šmejkalová, místopředseda 
představenstva 

Klient 

Ověření podpisu/totožnosti: 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 



Smlouva č. 2419/11/01024 - Dodatek č. 2 - Příloha č. I strana I 

2) 

Dokumenty a dodatečné informace 

Dokumenty 
a) Rozvaha každé čtvrtletí nejpozději 20. den následujícího kalendářního měsíce
b) Výsledovka každé čtvrtletní nejpozději 20. den následujícího kalendářního měsíce
c) Výroční zpráva ročně nejpozději do 30.6. následujícího kalendářního roku
d) Schválený rozpočet ročně nejpozději do 30.6. následujícího kalendářního roku
e) Na vyžádání Banky veškeré dokumenty, prokazující účel využití finančních prostředků ze

Smlouvy o emisním programu směnek

Z' k avaz :y po sp atnost1 vuc1 vente um a statu 

Vyplývá z ... , např. kupní Věřitel 
IČ/Rodné číslo smlouva ... Obchodní firma/Jméno a příjmení 

Částka 
závazku 

3) S d ' ou m spory

Protistrana 
Předmět sporu IČ/Rodné číslo Sporná částka 

Obchodní firma/Jméno a příjmení 

4)
z ... ě , 

apst m za zavaz :y a zastavní č1 pna věcná pravak 

Typ zajištění nebo ye prospěch Hodnota Konečná 
práv IC/Rodné číslo zajišťovaných platnost Obchodní firma /Jméno a příjmení závazků 

5) nJat UV :ry, PUJC :y ne , ti o ostatm manem vypomoci

Typ Poskytovatel Částka Konečná 
úvěru/půjčky IČ/Rodné číslo úvěru/půjčky splatnost 

6) cty ve ene 11nym1 an am1 1 Jmym1 oso am1d , .. ' 'b k .ť .. ' . b 
Název/Obchodní firma banky či jiné osoby (vč. pobočky) Číslo a měna účtu 

Československá obchodní banka, a. s. EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 




